
FOKROKL ZÁPADU

Živ Tak v největšf bídě dožil se Fred Krug Brewing Cótam už byl — Někteří zdejší kraja-

né mi říkají: "co ty jsi také re-

publikán že odbíráš Pokrok Zá-

padu?" Avšak já myslím Že kaž
j 0 ZSKVCILAS o

OMAHA

případ špíny již by
Ntťitiií vacorný pivoar"

TTařl aaejlepěi drvila ležalsu -
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Vyieviix IcafcAéna-- av ásáLaaé 3a© npíd4í
NA&E ZaSADYi Nejlepíí materiál a nejlepíí technická dorediiast "

- Yr'fH j— a obcbodaí opatrnost

NAŠE SX A IIA: Uspokojit! obecenstvo

NAŠE ODMĚNA Stále se zvětšující obchod

Dopisy se ochotné

jest vyšetřování V bytě Žákovco-v- ě

v Polské Ostravě nalezena

blůza a fotografie jeho v

kapclnické uniformě

Stavební rada Josef lávka do-

vršil ve Čtvrtek dne 14 ni m

sedmdesátý rok svého věku Při

příležitosti této nejvážnějšl České

korporace daly výraz vdéčnotti

již chová lid český k muži jenž o

pokrok a rozvoj duševní národa
našeho usiloval vždy ze vší síly

svojí Připojujíce se k tiché této a

přece nad jiné významné oslavě
muže jenž právem zaslouží jména
mecenáše vědy české jen letmo
nehledě k osobní práci vzpomíná-tn- e

daru jimiž Hlávka zůstávaje

pravidelně nejmenován obmyslil
kulturní snahy a ústavy národa

našeho již počátkem let 1880

věnoval Hlávka 22000 zl oa stu-

dentská nadání při nově zřízené

universitě české r 1883 obmyslil

techniku českou podobným nadá-

ním v obnosu 25000 zl V letech

pozdějších zřídil při utrakvistické

"Král české společností nauk"

fond pro vědecké spisy české ob-

nosem 35-00- zl Dne 8 června

položil věnováním 200000 zl zá-

klad ku zřízení "České akademie
věd a umění" Krátce na to věno-

val ku zřízení sochy sv Václava

před budovou musejní 15000 zl

a založil nadáni při spolku če-

ských architekta a inženýrů na

studijní cesty PřičiMoval se o

malířské akademie a

South Omaha Brewing Co

vaM:
výtečné pivo obyčejné jakož I

Teleron v South Omaze 8

český zástupce: j SIITKZXJI-l-E
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu

jícího zástupce

Metz Bros Brewing Co
-ř-V- a lahvují výborné pivo--Teleí-

on
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Omaiia Brewing Assn Pivovar

'
výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

KKANK E BLIBS proaavaí I JOS BLIS8 prod ovci agen mng
V O BliISS prodavač hovit dobytka 1 J H BLI88 prodavaí dobvep

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu výcb zákazník!

JOSBPH BUjISS
komisionář se živým dobytkem

230 New Exchange Building South Omaha Nebraska

Víemožná péíe vínule se víem lásylkám 1 Franc Wellman všeobecní v Oolřax Co

íasflateiim PHzefl Vaíe Jest uctivé žádána známý co řádný a svědomitý muž s ochotou

Mni ceny na požádáni
I obslouíí krajany v řeci íeská

iRTH-jfEST- Ij LISE

68 roků Příjmy jeho v posledních
letech ovšem pranepatrné donu-

tily ho že si večer ani nesvítil

ani si nikdy v bytě nezatopil ba

co více—od roku 1889 tudíž po

jedenácte let nikdy neobědval a

aby to na bytě zakryl opouštěl
každého dne v poledních hodinách

byt a místo oběda— chodil na pro
cházku Stařec vypravoval že má

bratrance radou vrchního zemské

ho soudu v Praze a druhého pre
sidentem krajského soudu a že

pochozí z rodiny šlechtické Za
rJoměiů jež jsme vylíčili nezbý
vá nežli aby se ubožáka chopila
veřejnost zejména naše kruhy li

terární a advokátní by zapudily
od nešťastníka hlad a postaraly
se by ve své nezaviněné bídě il

Žiti do skonu svého života
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RAVENNA Neb-- Ct red!—
Četl jsem ve vašem listu výstrahu

krajanům týkající se mé osoby
Buďte tak laskavi a popřejte mi

místa ve vašem listu bych mohl
sám sebe hájit proti útokům na
mne čin&ným Výstrahu onu dává

můj tchán pan Jan Beránek z

Morse Bluff Neb a vyličuje mne

jako člověka který se odtamtud
odstěhoval a dluhy nezaplatil s

nikým se nerozloučiv Já myslím
že krajané v okolí Morse Bluff se

dobře pamatují na to jakým způ-

sobem jsem se odtamtud odstěho-

val jestli jako Člověk prchající
aneb jako člověk který se nebojí
potřásti rukou každému na rozlou-

čenou dále prý že jsem záležitosti

peněžníjéž mezi mnou a ním byly
nevyrovnal K tomu musím

že jsem se nikdy od
něho nikdy nic nevydlužil a on mi

tudíž nikdy nic nepůjčil tak sku-

tečně nevím co bych mu byl zů-

stal dlužen jak píše Dále píše

krajanům kdo by o mě věděl by
mu moji adresu sdělil což vyvra-cuj- i

tím že dobře věděl kde se

nacházím neboť tomu není ani

rok co syn jeho Jindřich byl u

mne na návštěvě a pro kterého
sám si poslal syna druhého Jana
a na tomto místě jsem posavad
a jestli ještě neví moji adresu tak
mu tento dopis dobře poslouží
Dále píše že rád podporuji osobní

pikle což prý jsem o sobě dokázal
v roce 1891 v jednání proti němu
Nevím jaké to pikle byly že jsem
je podporoval snad to nazývá

podporováním piklú když ke mně
v tom roce přišla jeho žena moje

tchýně a žádala na mně přístřeší
kterého jsem jí též poskytnul?
Kdybych bydlel u Morse Bluff

tak bych na jeho ohlášku ani ne-

odpověděl poněvadž mně tam

lidé znají a jej také takže o tom
mohou stanovití úsudek sami ale

zde jsem teprve rok kde mne

ještě lidé málo znají tudíž se cí-

tím nucena na to odpovědít aby
'idé zde nemysleli Že jsem člověk
bez charakteru S pozdravem na

krajany James Pabián

RAVENNANeb— Ct redakce

Pokroku Západu! —Jest tomu již
bodně dlouho co jsem zaslal po-

slední dopis můj do Vašeho listu

proto chápu se opětně péra bych
Vám mohl opětně několik řádek

napsat a sdělit Vám jak se tady
na tom západě máme-- Počasí tu
máme studené Asi před dvěma

týdny zde napadlo hodně sněhu

ale opět brzy sešel nyní jsme
zase bez sněnu ale zima je přece
ještě dosti tuhá-- Co se týká úro

dy zajisté známo Vám jest že

bvla slabá a někde i žádná —Též

nás zde navštívily neštovice a řá

dily dosti zle ale přece na štěstí
nimi žádný nezhynul toť se ví
že znamení tu a tam zanechaly
ale to není tak zlé Také Vám

musím sdělit že isme tu měli v

operní síni velký maškarní ples

který se velice pěkně vydařil nej-lepší- m

maskám bylo rozdáno pět
cen —Milí čtenáři a čtenářky to-

hoto listu vezměte si chvilku času

a napište občas několik řádek do

Pokroku Západu ať víme jak se

který kde máme politice dáme

nyní pokoj a proto pišme hojně
do novin kteréž nás nejen pod po

rují ale i zušlechťují —S pozdra
vem na čtenáře a Čtenářky tohoto
listu zůstávám Váš

Krajan z Ravenny
PARK RIVER N D —Ctěná

redakce! -- Doufám že mi nezazlf-t- e

když napíši něco do Vašeho

listu— Čtu dopisy ode všad ale
ze zdejšího okolf žádný ani

jakoby zde neuměl žádný

psát Jsem jist že každý rád do-

pisy čte ku př jako já sám pře-

čtu každý dopis ode všad Tak

nedávno jsem četl dopis od p J
Váni 1 Oregonu a právě dnes jsem
četl druhý od pana Němce též z

Oregonu a umínil jsem ai že se

do onoho státu podívám neb se
nfm nemálo zajímám a co jest o

Oregonu všecko rád čta Příští

jaro se tam míním podívat Zdejší
někteří farmefi ae připravují do
VVisconsinu na ony laciné pozem-

ky kteréhož mínění já také byl
avlak dopisy z Oregonu mně tak

zajímají že se mi zdá jen abych

HEBRASKA

vyřizují dle přání

zvláštní druh "Pale Export

Laciné výletní ceny do Colorado

ve dnech 1S a 20 íervna 3 9 a 17 Července a
I 7 a SI srpna pro lístky z Uhlcaga a míst
východní od fnky Missouri a v dnech 19 a
21 eervna 3 7 8 10 17 18 tervenoe a 2

7 a 21 srpna od řeky Missouri do Denver
Colorado Springs Maní tou Pueblo Balt
Lake City Ogden Htah a zpít prodávánv
budou
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za oenu jízdy Jedné 9 přirážkou 12 00 za cesty
obí Lístky platný budou do 81 října —

Piftle sl pro bll2s podrobnosti a pro spisek
"Colorado Tbe Magnlflclent" — zdarma

OHN SEBASTIAN
G P A CHIOAOn

S PM0V7I
DO TEXAS

PhUmotí BnHetGTfi spací yqzj a Tslne

floborkovu-
-

yozy na YlatM

Nejlepší dráha do všech iufst

Eaasas Indiánském území Texasa
Mexika a na Pacifickém pobřeží

Jde přímo do
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Tickets of agenta of ronnepflm Unes
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KRUŽÍTKO iía zelí
se lešti noti jel vidy s&staaoa

V' ostr: skroutí bull hlávek v I
a' minutách DO n taká nrakal tmir

těl jablka mrkev okurky cibuli brambory
itk Tiékuj vodalci td pitně rychle Ir
7U se poetou vyplacené salt TM saCeW
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PEIVIVE
více stálého výtHka sarv

I) ěajeme kaMemukdo převea
sne jednatelství BaMcbramť
podoblaea krajin Báooaea
ských vIsetraeckvrB a sod
obtaim O MUáfiftÚI
PtítPul Maalissi

— Pledplácejte na Pokrok Zí-pa- da

pouze #100 rotní

a

W)! hrobník V poslední dc-b- ě

rozšiřovalo se otruubikétn hro-

baři na Mcravé Že po pohřbu vy

ntmá z rakví mrtvoly svléká je

rakev rozseká a spálí a mrtvoly

bez veškerého obalu hází do hro

bu a zahrabává je Když zpráva
tato donesla se i selce které před
nedávnem zemřel muž šlaše před

několika dny přesvědčit zda jest

pravdivou A vskutku nalezla hrob

svého muže otevřený Po takvi

nebylo v něm potuchy Ustrašená

žena vběhla do domu hrobníka a

činila mu ostré výčitky Hrobař

byl jejím odhalením překvapen
ale neztratil rozvahy a za vhodné

příležitosti ze světnice se vytratil
Když nemohla se selka s dcerou

jeho návratu doČkati chtěly
za ním ven avšak ne-

mohly: nalezly dvéře světnice za-

mčeny Po delší době podařilo se

jint dvéře a velkou námahou ti

Obě spěchaly neprodleně
na hřbitov kde přistihly hrobaře
v pilné práci: zahrabával kvapem
hrob selčina muže Věc tato ozná

mena úřadům načež byl hrobník

Četnictvem zatčen a odvedeu k

soudu

Sebevraída utni Po druhé ho-

dině v noci na den 20 února

usmrtil se ranou z revolveru obuv-

nický učeň Anion Polánecký 17

roko starý do Sulice u Král Vi-

nohradu příslušný a u obuvnické-

ho mistra p Šenka ve Vršovicích

zaměstnaný UčeB přišel před

půlnocí do hostince "na kuchyň-ské- ''

v Palackého třídě na Král

Vinohradech kde byl pohroužen
v zadumání a ve 2 hodiny v noci

odebral se na záchodek kde si

vypálil kulku ze šestiranového re-

volveru do pravého spánku —

Mrtvolu mladistvého sebevraha

ohledal lékař dr Prokop a dal ji
odvezli do umrlčí komory na vi-

nohradském hřbitově V kapse
sebevraha nalezen byl lístek na

němž bylo napsáno: "Františku

drahý bratře udělal jsem si smrt
skrze učení a neštěstí Antonín

Polánecký''
Ženich zemřel před sňatkem Z

nevýslovných bolestí byl ve středu

20 února smrtí vysvobozen pan

Jan Doucha úřadník Hospodář-
ské záložny ve Slaném Pan Dou-

cha měl míti v sobotu sňatek a

odjel do Hrochova Týnce aby k

veselce pozval své rodiče Poně-

vadž zmeškal vlak pustil se pol-

ními cestami aby dosáhl cíle své

cesty V polích však zemdlením

klesl a při tuhém mrazu umrzly
mu všechny končetiny V zoufal-

ství chtěl se zastřelit vypálil si

kulku z revolveru do prsou ale

smrt si nezpůsobil V sobotu ráno

byl nalezen a do pražské všeobec-

né nemocnice odvezen Osud jeho
byl již předem zpečetěn ale nebo-

žák přece byl konejšen nenasta-ne-l- i

otrava krve že může se na-

dití uzdravení Katastrofa nedala

na se dlouho čekati Po půlnoci

nebohému se značně přitížilo a po

9 hodině dopolední v přítomnosti
dvou svých příbuzných zvolav

naposled jméno své nevěsty "Rů
ženko!" zemřel Mrtvola jeho

přenesena byla do pathologického
ústavu

Zpráva t Ostravska Bezpeč-

nostním orgánům v Polské Ostra-

vě dostal se v minulých dnech do

rukou dobrodruh zloděj ze zvyku

kterého soudy již dávno hledaly

U hostinského v Polské Ostravě

p Lam parta vyučoval dítko hře

na klavír jakýsi Žákovec o aěmž

nevědělo se odkud přišel Vydá-

val se za bývalého kapelníka vo-

jenské hudby v Bulharsku Ho-

stinský pan Lampart zpozoroval
že z uzamčeného stolu v pokoji
sousedícím s pokojem ve kterém

Žákovec vyučoval ztrácejí se mu

peníze avšak ač ztratilo se rnu již

přes půldruhého sta zl nemohl

přijíti zloději na stopu V min

dnech přistihl náhodou Žákovce

vycházejícího z jeho pokoje
v němž neměl co dělati Na otáz-

ku co v pokoji bledalse nápadně
zarazil a vymlouval se jenom že

hledal tam noty Než hostinský

pojal proti němu podezření a nežli

Žákovec příště přišel ukryl svého

známého v pokoji A skutečně

Žákovec vkradl se opět ve vhodné

chvíli do pokoje paklíčem otevřel

zásuvku stolu a vyňal z ní 40 zl

V tom však byl jii číhajícím obča-

nem uchopen za ruce s neprodle-

ni přiběhl na dané znamení i ho-

stinský Žákovec zapírati činu

vého nemohl Na policii které

byl odevzdán udal ie jest zacho-

valý- Než kdyi byl dodán soudu

do Bohumína vyllo na jeve že

jest to starý mnohokráte trestaný

zloděj který odpykal si mezi ji-

ným delií žalář na Borech u Plzně

Shledáno dále že Žákovec jvystu-pov- al

na rozných místech Moravy

pod falešnými jmény a páchal

podvody Okresní aoud Prostě-

jově vydal na kapelníka Josefa

Demala z Třepčína zatykač pro

podvody spácbaoé v Prostějove

nynf zjistilo se le tento Demal

jest totožný se Žákovcem V při-

činí dallich podvodu zavedeno

dý dělá to co se mu líbí vždyť

jsme ve svobodné zemi a máme

právo si volit to co se nám lepším

zdá Pokrok Západu jest dobrý a

laciný časopis a proto jej budu

podporovat — Četl jsem též dopis
v Novém Věku od jednoho kraja- -

j

oa ve kterém píše že zastavil

Hospodáře a že si předplatil na

Nový Věk Hospodář prý podpo

ruje vše jiné jen ne farmery ty

prý přímo okrádá Toto ať každý
čtenář posoudí Já ale myslím že

Si 00 předplatné na rok je nepa-

trná částka a tak nemůže být far-m-

okrádán —Počasí zde máme

všech druhů někdy prášenice že

Člověk musí být u kamen a ai i

nesmí ven a druhý den iase na to

je hezky slunce pálí sníh taje
po cestách voda teče a na to zase

mráz a tak se to tu v té Dakotě

přehání taxová zima je tuze ne-

příjemná neb člověk snadno na-

stydne Zde v Park River letos
lidé hodně byli nemocni na chřip
ku —Tak pane Němec pište zase

brzy do Pokroku Západu já budu
s dychtivostí očekávat Váš dopis
a pište jak Jste daleko od Scio a

na kterou stranu až tam pojedu
abych Vás tam mohl najiti Se

srdečným pozdravem na všechny
čtenáře a čtenářky tohoto listu

Josef Vávra

Písemnictví

"Zlaté Hvizdy" poučného časo

pisu pro
česko-americko- u mládež

vyšlo čís 2 Obsah sešitu úno
rového jest na nejvýš pestrý zá

bavný poučný pečlivě vybraný a

nadějeme se že svědomitá péče
vydavatele o zdokonalení listu

dojde zaslouženého uznáni od

obecenstva českého hojným před
plácením se na časopis tento
"Zlatou Hvězdu" vydává p FH
Svoboda ve Schuyler Neb Před

platné obnáší {1 na rok

"Domácí Stístť spolehlivý rád
ce a průvodčí v domácnosti upra-

vené pro americké poměry starým
hospodářem vyšlo tiskem a nákla-

dem p Ant Nováka v Milwaukee

Wis ve vydání druhém Účelem

knihy této jest aby ženy pracov-
ních tříd lidu našeho seznaly zá-

sady řádného vedení domácnosti
a kuchyně z obsažených v ní rad
a návodů — Kniha tato o 300
stránkách rozdělena jest v 8 od-

dělení v nichž pojednává se o

domácím štěstí a O prostředcích
k jeho dosažení o zařízení pří
bytku a udržování jeho v čistotě
o výživě a úpravě různých jídel o

oděvu a obuvi o úsporném vede-

ní domácnosti o ošetřováni zdra-

ví i v nemoci o pokynech k sebe-vychová- ní

oddělení osmé obsa-

huje články zábavně vzdělávací
— Odporočujeme vřele cennou
knihu tuto mladým hospodyňkám

českým a to tím spíše ježto cena

její jest velice mírná v tuhé vazbě

Ji 00 v lehké 50 ctů Dostati ji
lze u p Ant Nováka P O box

1650 Milwaukee Wis

"Hospodáře" illustrovanéhočtr
aáctidenníku věnovaného zájmům
a potřebám

česko-slovansk- ého

farmerstva ve Spojených Státech

vyšlo čís 1 roč XI Potěšitelnou
známkou jest zajisté zvětšený for-

mát časopisu kteroužto změnou

dostane se čtenářům mnohem více

užitečné a výborně zpracované
četby ze všech takořka odborů ze-

mědělství Úprava "Hospodáře''

jest vkusná obsah pestrý poučný
a což zvláště se nám zamlouvá
většina článků a pojednání uve

řejněných pochází od zkušených
hospodářů a zkušených odborní-

ka Tito pilní a zkušení spolu-

pracovnici nemalou měrou přispěli
k tomu že "Hospodář" stal se

vítaným ano nezbytným hostem
v přečetných rodinách rolníků
česko amerických Není pochyby
že za výtečného říjení dosavadní-

ho "Hospodář" zaujme přední
místo mezi hospodářskými časo-

pisy i jioojazyčnými— K prvému
Číslu přiloženy jsou podobizny
všech spolupracovníka dopisova-
la a členkyB Besídky "Hospodá-
ře'' — Předplatné obnáší pouze

ti ročně' "Hospodář" vydáván
jest "Národní Tiskařskou Spol"
č 509—511 So 12 St Omaha
Neb

Asi polovic lodí na světě pluje
pod vlajkou Anglie pak následuje
Německo třetí jsou Spojené Státy
a čtvrtá jest Francie pokud se týče
obchodního loďstva

Rychlá změna zimy do jara
spůsobuje revmatické bolesti nej-lep- ší

prostředek hojivý StJacob's
Oel za všech okolností bolesti od-

straní a vyléčení přivodí

Dr Fenner'8 KIDNEY

-- inl BACKACKE CURE
Proti všem nemocím ledvla mechý-r-
a moťovýcli éstmjk proti boleni

v krizi vadám ardetnlm aemocim
kotoia revmatiamu iovoloBU

í td tr

rteckrMdtfl i Cl
lóbrhodaikt sne valkoM satfc posto

1

Ha Bradel rlwt Nkáraiha FlNNsta1

GOLD
BUST
WLsKing
Powder
neodstranil

Výlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri

Paciňc dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indi a Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-východ- ě O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14

a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Phllllppl T F Codfrey
G FftP A p A

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody iak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-

kee St Paul Minneapols
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisař Hudson Wis

aDebna G H McRae
16 pros A G P A 8t Paul Minn

iVAVŘÍNYi
Pařížská výstava udělila
zlatou meaauiw

I W HARPERi
==================

IcerLfuclcé i

Icofalce í

Zlaté medalie do- -í

stala též v News
Orleans r 1885 aj
oa světové výstavě í

v Chicagu

fW Na prodej u F- Somoráda K BartoB
Jana FUy a ve víech českých hostincích prv
řídy

Trpíte hluchotou?
Každý druh nedoslýchavosti nb hluchoty lz

naíiin novým vynálezura vyléčit! Pouze hl iirho-m"-

wjsou vyléčitelní Hučení v nSich pře tane
Jkaltuitě PopiSte váS pfipad Prozkoumáni a

oznainonl výsledku zdarma Každý máže doma

malými útratami vyléíitl Dir Da't!in'S Aural

Clln c S 96 USane Ave Chicago III

&Vw tepwini af rinnni

přineslo trvalí úlevy milionu trpícíchten jet byly nacestí ku předčasnému
hrobu Mrs Hltohell ztrácela rychle
sdravf a Wlne of Cadul docílilo 'obdi-
vuhodného vyléčen?' v jejím připadi
Trpíla hrozné padáním šatky béioto-ke-

přílišným tokem Každotýdnl
méslčné po dva míaice jl tak seslabllo
t byla pouhou kostrou Nerryjeji
vypovéděly službu Pak zkusilaWin
otCardul a byla vyléčena Zknienost
pani mtchelové by měla odporoučeli
Wlne of Cardul trpícím ienám slovy
výmluvnými

VINEorCAMU
jest ▼ dosahu vieob tmy jel je sku-
su naleznou úlevu Požádejte od va-
šeho lékárníka láhev Wlne of Cardul sa
U00 a neberte Jiný vám nabídnutý
Pani WllII llltchell te South Oastoa

?-- c J 5'njof Cardul a TbadfordsBlack-Draug- docílili obdivuhodné
vyléčeni v mám případe Trp la jsem
spadáním matky a bélotokem a némt-sič- ni

přicházelo každým týdnem po dva

mJ přtmjf mne ku skatonl Win of
Cardul a Black-Draug- a aynl bílotok
tmizel a tplná sdravf ml BaTráreoo"

v pripaaeca vyžaduji- -
TřV dch zviáétnl návod plit

4a 1 s udáním symptom f
f The 11 í
tw partment To Chatta sfe t

V Californii mŽli loni ta nejbo
hatSf úroda oranžfl a sice jest

obnášela asi 4500000
beden íili 14500 železničních ná-

kladních vozů Sady oranžové

mají nyní 44 milion & dollarft ceny

založil při ní nadaci se základem

100000 zl na studijní cesty
Veliká řada Hlávkových dart a

podpor vymyká se těmto odborům
kulturním a o převážné většině

jich se snad ani nikdo nedozví

ÍO vlasteneckém působení p Jos

Hlávky přinášíme článek obšír-

nější)

Vraiedný útok a pokus sebevraídy

Vzrušující příhoda stala se v ne

děli dne 17 m m v hostinci "na

písku" ve Staré Boleslavi Dělník

z práce propuštěný podnikl tam

vražedný útok na dřívějšího svého

zaměstnavatele a v domčnf že

oběť jeho jest mrtva vypálil též

proti sobě několik ran z revolve-

ru Útočníkem byl 2 1 letý dělník
Arnošt Pettini Týž zaměstnán

byl v závodě na výrobu marian

ských obrazů p Emanuela Štibla- -

na ve Staré Boleslavi V poslední
době ztrácely se v závodě hrací

stroje s nimiž některé druhy obra-

zů byly zhotovovány Podezření
z krádeží uvaleno na Pettinia a že

podezření bylo oprávněné zjistilo
se prohlídkou jeho kufru v němž

dva odcizené stroje byly nalezeny
Pettini pozbyl tím úplně důvěru a

byl z práce propuštěn Horko-

krevný Putini zahořel proti panu
Štiblanovi nevýslovnou pomstou
Opatřil si revolver s nímž chtěl

pomstylačný úmysl provésti V

neděli odpoledne vyčíhal pana
Štiblana který se ubíral do ho-

stince "na písku" ve Staré Bole-

slavi Za chvíli vešel i Peltini do

hostince přistoupil ku stoluu ně-

hož seděl p Štiblan a dříve než

mu v tom někdo z přítomných
mohl zabráoitiz revolveru vypálil
ránu na svého bývalého zaměstna-

vatele a sice z bezprostřední blíz-

kosti Pan Štiblan klesl za stůl

Útočník v domnění že zaměstna-

vatel jest usmrcen obrátil hlaveň

revolveru proti sobě a čtyřikráte

vystřelil Teptve čtvrtá rána za-

sáhla hlavu na pravé straně a kul-

ka vylétla zadní částí lebky opět
ven Zlosyn klesl nače mu hosté

revolver z ruky vyrvali Postřele-

nému poskytl první pomoc lékař-

skou pan ďr Šaroch načež byl

odvezen k léčení do pražské vše-

obecné nemocnice Pan Štiblan
z příhody této vyvázl s pouhým

leknutím Kulka z revolveru vy-

střelena jej nezasáhla

Spisovatel tachránin před smrti

hladem Velice truchlivý obrázek

našeho sociálního Života musíme

does zaznamenali V Praze na

hořejším Novém městě žil v pod

nájmu starý muž o němž majite
lům bytů i okolf známo bylo že

Živf se velmi skrovně ale nikdo

neměl potuchy že jeho výživa již

po léta je naprosto nedostatečná

Tichý podnájemník nikdy si niko

mu nestěžoval Před několika dny
však ulehl a jelikož zdálo se ' že

stav jeho jest velice vážný byl k

lůžku jeho povolán lékař MUDr

Kettner který však po prohlídce

prohlásil že nemocnému ničeho

neschází nežli — jisti Že jest vla-

stně zdráv ale Že nedostatkem

výživy úplně vysílil Obyvatelé v

nejbližším sousedstvu bytu starce

postarali se by aspoB v prvém

okamžiku měl dostatek potravy
ale na dále — chuďas nebydlel v

paláci zámožné čtvrti — živili ho

nemohou a musí učiniti tak jiné

kruhy A kdo jest tento záhadný
chuďas? Vypravoval o tom sám

když hladem zmořen povolil na

lftžku okolostojfcfch Pravil Že

jest dřen práv ie býval advo-

kátním koncipientem v kanceláři

pana dra Bělakého Později se

roznemohl a nucen byl následkem

své toleté nemoci vzdáti se svébl
místa i povolání advokátního Vě-

noval se pak spisovatelttvf a ptá
val drobnější věd zvláltě povíd

ky pro dítky a ze skrovBoučkého

obnosu který za ně dostal byl

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a

mnoha jiných míst
The North-Weste- rn Line

MčsMá fiMoTiia: 1401-- 3 Farnam ul

Omaha iSILouisRR

VVabash Routě

St Louis Oahnon Ball

Poslední vyjíždí
Prvý pak přijíždí

Vyjíždí 1 Omahy v 6:15 odpoledne

Přijíždí do Sain( Louis v 7 ráno

Vlaky vyjíždí z Union nádraží každodenně
do St Louis Quincy Kansas City a do vSech

míst na východě a jihu
Přeplavní listky do vSech končin Evropy —

O ceny a podrobnosti hlaste se v úřadovně O

a St L 1415 Karnam ul neb pIBte ni

Harry E Moores C P & T A

OMAHA NEB

émm

(Stem:

®Q&ÍXDW

yK dostáni ▼ lékárnách hotelích a ve
všech známých obchodech

C H Brewer & Co

pohrobníei a pfijíofatelé koni
Oň-v- a sev 96 ul Ho Omaha řieJ
t amaw Telefon čislopO

W G SLOAHE & CO

obchod aloi s

11Mi ůiůk ronletr

čísle 03(01411 sev ulloe
South Omaha

jmmmm___ Telefoa I
Zboii se prodává dle libosti buď sa hotov

aeb na splátky 41 tf

V novéžském sněmu ae právě
zákonodárci zabývají návrhem zá-

kona kterými se mi ustanovit!

ie iádné děvčekteré neurrf piésti
Síti práti a vařili nesmí dostat
dovolení kn provdání se Dcery
bohatých rodiíov nejsou z tohoto
ustanovení vyjmuty


